tes na planilha orçamentaria. 

m2 

2.268 

342.317,84 

TOTAL R$ 

342.317,84 

Valor Total do Material; R$ 273.789,88 (duzentos e setenta e três mil setecentos e oitenta e no-

ve reais e oitenta e oito centavos). 
Valor Total da Mão de Obra: R$ 68.527,96 (sessenta e oito mil quinhentos e vinte e sete reais e 
noventa e seis centavos).  

CLÁUSULA SEGUNDA - Esta obra é contratada sob regime de execução indireta, por empreitada 
global. 

CLÁUSULA TERCEIRA – A empresa vencedora deverá apresentar a ART (Anotação de Respons a-
bilidade Técnica) para execução das obras, ao setor de Engenharia após receber a ordem de serviço

[...]

PARÁGRAFO ÚNICO - O prazo máximo para a conclusão da obra é de 04 (quatro) meses contados 
do recebimento da Ordem de Serviço, sendo descontados os dias de chuva ou força maior. 

CLÁUSULA QUARTA - Pela execução dos serviços e verificados os quantitativos estimados a CON-
TRATADA receberá o valor total de R$ 342.317,84 (trezentos e quarenta e dois mil trezentos e 

dezessete reais e oitenta e quatro centavos). 
4.1.1. Valor da mão-de-obra: R$ 68.527,96 (sessenta e oito mil quinhentos e vinte e sete reais e 
noventa e seis centavos); 

4.1.2. Valor dos materiais: R$ 273.789,88 (duzentos e setenta e três mil setecentos e oitenta e 
nove reais e oitenta e oito centavos).  
. 

PARÁGRAFO ÚNICO - No preço ajustado estão incluídos todos os custos obrigações sociais e de 
proteção aos seus empregados, bem como, com fretes, mão-de-obra, equipamentos, equipamentos 
mecânicos, viaturas, recursos, recursos materiais e humanos, encargos fiscais, sociais, comerciais,